MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Piripiri

Av. Rio dos Matos, s/n, Bairro Germano - CEP 64.260-000

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR PARA MONITORES 2022.2 DO EDITAL Nº

07/2022

O Diretor Geral do Instituto Federal do Piauí, Campus Piripiri, através da Direção de Ensino, torna público o
resultado preliminar da Análise Curricular para seleção de MONITORES e formação de cadastro de reserva,
destinadas ao atendimento de Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (Integrados e
concomitantes/Subsequentes), Graduações (Bacharelado, Licenciatura e Tecnologia), além do Núcleo de
Pesquisa e Extensão em Humanidades e Educação, do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas
(NEABI) e do Núcleo de Atendimento à Pessoa com Necessidades Específicas (NAPNE), referente ao
Edital nº 07/2022, conforme relação nominal, a seguir:

Nº NOME CURSO VAGA DE
CONCORRÊNCIA

COEFICIENTE DE
RENDIMENTO
ACADÊMICO

MONITORIAS DO ENSINO SUPERIOR

1 Gabriele Melo da Costa Silva Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

9.38

2 Hellen Davila da Silva Aguiar Bacharelado em
Administração

Bacharelado em
Administração

9.00

3 Emilly Ferreira Aguiar Tecnologia em Design
de Moda

Tecnologia em Design
de Moda

8.91

4 Nainara do Nascimento Santos Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

8.87

5 Aira Expedita da Cruz Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

8.85

6 Cláudio Sampaio da Silva Júnior Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

8.85

7 Marina Sousa Cavalcante Tecnólogo em Design
de Moda

Tecnólogo em Design
de Moda

8.84

8 Jéssica de Melo Rodrigues Tecnólogo em Design
de Moda

Tecnólogo em Design
de Moda

8.73

9 Lucilene de Carvalho Melo Tecnólogo em Design
de Moda

Tecnólogo em Design
de Moda

8.68

10 Joice Araújo Fontenele Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

8.60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Piripiri

Av. Rio dos Matos, s/n, Bairro Germano - CEP 64.260-000

11 Ingrid Gabrielly Gomes Torres Tecnologia em Design
de Moda

Tecnologia em Design
de Moda

8.53

12 Auricelia Veras Carvalho Tecnologia em Design
de Moda

Tecnologia em Design
de Moda

8.45

13 Mayara Cavalcante Rodrigues Tecnólogo em Design
de Moda

Tecnólogo em Design
de Moda

8.43

14 Gisele Lustosa da Silva Tecnologia em Design
de Moda

Tecnologia em Design
de Moda

8.29

15 Aurilucy Silva Gonçalves Tecnologia em Design
de Moda

Tecnologia em Design
de Moda

8.04

16 Antonia Deane de Macedo
Conceição

Tecnólogo em Design
de Moda

Tecnólogo em Design
de Moda

7.7

17 Mardônio Nascimento Cruz  Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

7.52

18 Jerryson de Sousa Cunha
Gonçalves

Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

7.31

19 Maria Fabíola Pereira Alves Tecnólogo em Design
de Moda

Tecnólogo em Design
de Moda

7.03

20 Tadeu Filipe Fontinele Sampaio Bacharelado em
Administração

Bacharelado em
Administração

6.99

21 Francisco Guilherme
Nascimento Silva

Licenciatura em
Matemática

Licenciatura em
Matemática

6.35

22 Layla Thauane Mota Silva Tecnologia em Design
de Moda

Tecnologia em Design
de Moda

*

MONITORIAS DOS NÚCLEOS

23 Carlos Emanuel Costa da Silva Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e
Educação

9.33

24 Micaeli Rodrigues de Carvalho Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e
Educação

9,27

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Piripiri

Av. Rio dos Matos, s/n, Bairro Germano - CEP 64.260-000

25 Maria Keilana Alves da Silva Licenciatura em
Matemática

NAPNE 9.14

26 Rayany Kétely Damasceno Sales
Silva

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

NEABI 8.84

27
Antônio Abraão Silva Melo

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

NEABI

8.82

28
Diogo Alexsander Brito de Sousa

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

NAPNE 8.80

29
Carlos Igor Oliveira Silva

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

NAPNE 8.73

30 Paulo Henrique Sales Lima Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e
Educação

8.66

31 Francisca Rita de Assunção
Santos

Tecnologia em Design
de Moda

NEABI 8.58

32
Rebeca Nadiny Oliveira Pinheiro

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

NEABI

8.31

33 Gustavo Brian Bandeira Silva Técnico
Concomitante/Subse
quente em
Informática

NAPNE 8.26

34
Camila Maria Ximenes da Cunha

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e
Educação

7.67

35
Gustavo Renan Mendes Alves

Licenciatura em
Matemática

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e
Educação

7.02

36
Brunna Mikaelly Silva

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e

5.92

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Piripiri

Av. Rio dos Matos, s/n, Bairro Germano - CEP 64.260-000

Educação

37
Déric Rodrigues de Sousa

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Núcleo de Pesquisa e
Extensão em
Humanidades e
Educação

*

38 Maisa Vitória Mendes de Souza Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

NEABI *

MONITORIAS ENSINO MÉDIO

39 Jennifer Sabrina Santos de
Castro

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

9.33

40 Matheus Araújo Santos Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

9.01

41 Renata Cibele Sampaio Batista Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

8.80

42 Vanessa Pereira Cunha Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

8.61

43 Nara Christinna da Silva
Fontinele

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

8.49

44 João Gabriel Fontenele Cunha  Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

8.15

45 Zaruf Fontenele Bevilaqua
Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

8,01

46 Mikaely Cardoso Reis Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

7.92

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Piripiri

Av. Rio dos Matos, s/n, Bairro Germano - CEP 64.260-000

47 Deyse Marisa de Oliveira  Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

7.90

48 Antônio Josyan Alves Silva Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

7.84

49 Ana Elen de Jesus da Silva
Chancho

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

7.08

50 Raimundo Evaldo Sousa Barros
Júnior

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

5.99

51 Caio Filipe Rodrigues de Castro Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

5.92

52 Héder Pereira Rodrigues Silva Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

Técnico Integrado ao
Médio em
Informática

*

53 Heloisa da Silva Souza Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

Técnico Integrado ao
Médio em Vestuário

*

54 Maria Lívia da Silva Galvão
Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

Técnico Integrado ao
Médio em
Administração

*

*Não apresentado índice de rendimento acadêmico.

Piripiri/PI, 18 de agosto de 2022.

PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA

Diretor-Geral

(ASSINADO NO DOCUMENTO ORIGINAL)